ПРОТОКОЛ № 39                                                                                                                                              Заседания Совета
Саморегулируемой организации                                                                                                                         Некоммерческого партнерства                                                                                                «Проектировщики Ростовской области»
г. Ростов-на-Дону                                                                                          «06» марта 2012г.
Количество членов Совета 12
Присутствовало 12 членов Совета (согласно списку).
1. Полянский Э. А.

2. Кадькало С. Ф.

3. Костин  П. И.
4.Крохмаль А.В.
5. Кирьязиев В.П.
6.Панасюк Л.Н.
7. Корнилова О.Ю.
  8. Морозова Т. Г.

              9. Благородов В.В.
  10. Шмаров Ю.Л.

  11. Нерсесянц Н.Н.

  12.Колесник В.А.
Заседание правомочно принимать решения

Председатель заседания Совета – Полянский Эдуард Алексеевич
Слушали:                                                                                                                                                  Избрание секретаря заседания Совета.                                                                                               Решили:                                                                                                                                           Избрать секретарем заседания Совета – Директора СРО НП «ПРО»  Быкадорову И.О.
Принято: единогласно.
Председательствующий огласил повестку дня заседания Совета
                                                   Повестка дня:
1. Внесение  изменений в перечень членов СРО НП «ПРО» в связи с реорганизацией путем преобразования члена СРО НП «ПРО»
2. Внесение  изменений в перечень членов СРО НП «ПРО» в связи с изменением некоторым членам СРО НП «ПРО» количества видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и замене им свидетельства.

Предложений и замечаний от членов Совета к предложенной повестке не поступило.
1. По первому вопросу  выступил председатель Совета СРО НП «ПРО»  Полянский Э.А. о внесении изменений в перечень членов СРО НП «ПРО»  в связи с реорганизацией члена СРО НП «ПРО», ООО «Инженерный центр «Интеллект» путем преобразования в ЗАО «Инженерный центр «Интеллект».
   Решили:
Рассмотрев арбитражную практику, Совет СРО НП «ПРО принял решение о возможности в данном случае применения по аналогии закона норм законодательства о лицензировании. В соответствие со ст.18 Федерального закона от 04 марта 2011 года 99-ФЗ «О лицензировании отдельных видов деятельности» лицензия подлежит переоформлению в случаях реорганизации юридического лица в форме преобразования, изменения его наименования, адреса места нахождения, адресов мест осуществления юридическим лицом лицензируемого вида деятельности, перечня выполняемых работ, оказываемых услуг, составляющих лицензируемый вид деятельности.

 Внести изменения в перечень членов СРО НП «ПРО» изменить наименование, адреса, ИНН, ОГРН в соответствии с представленными уставными документами реорганизованного лица в форме преобразования. Выдать новое свидетельство члену СРО НП «ПРО», Закрытое акционерное общество «Инженерный центр «Интеллект».
Новое наименование: Закрытое акционерное общество «Инженерный центр «Интеллект». (ЗАО «ИЦ «Интеллект»)

Юридический адрес: 344010, Ростовская обл., г.Ростов-на-Дону, ул.Максима Горького 130, оф.2.

ИНН: 6163111766

ОГРН 1126193000119
Принято: единогласно.
2. По второму  вопросу  выступил председатель Совета СРО НП «ПРО»  Полянский Э.А. о внесении изменений в перечень членов СРО НП «ПРО»  в связи с изменением некоторым членам СРО НП «ПРО» количества видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и замене  свидетельства следующим  членам СРО НП «ПРО»:

1. ООО   «РОССПЕЦПРОЕКТМОНТАЖ-ХОЛДИНГ»

   Решили:
  Рассмотрев поступившее заявление от члена СРО НП «ПРО»  заменить свидетельство  члену СРО НП «ПРО» в связи с изменением количества видов работ, которые  оказывают влияние на безопасность  объектов капитального строительства, а именно:

1. ООО   «РОССПЕЦПРОЕКТМОНТАЖ-ХОЛДИНГ»:  исключить п.9,

добавить п.3,п.4.1., п.4.2., п.4.6., п.5.1.,п.5.2.,п.5.7.
Принято: единогласно.

Председатель Совета ________________________ Полянский Э. А.
Секретарь                      ________________________ Быкадорова И.О.